27 Θρησκεία καθαρὰ καὶ ἀμίαντος παρὰ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ αὕτη ἐστίν, ἐπισκέπτεσθαι ὀρφανούς καὶ χήρας ἐν τῇ θλίψει αὐτῶν, ἄσπιλον ἑαυτὸν τηρεῖν ἀπὸ τοῦ κόσμου.

δε A | εστω δε Sin. BCP¹ latt. copt., και εστω A 13, εστω KLP² syr. arm. Thl. Oec. &c.

20. ουκ εργαζεται Sin. ABC³ +, ου κατα εργαζεται C¹KLP &c.

21. περισσευμα A 13. 68. | πραυτητι, W., πρ. σοφιας P, πρ. καρδιας Thl. | ὑμων Sin. ABCKP &c. ἡμων L +.

22. λογου: C² 38. 73. 83. + aeth. Thl. νομου | ακροαται μονου B latt. syr. copt. arm. aeth. Thl. Treg. WH., μονου ακροαται Sin. ACKLP Oec. &c. Ti.

23. om. οτι A 13 | της γενεσεως: om. pesh. +

25. παραμεινας: vulg. syr. arm. + add εν αυτω | ουκ ακροατης Sin. ABC + latt. pesh. copt. Aug. Cass. Bede, ουτος ουκ ακρ. KLP &c. syr. arm. Thl. Oec.

26. ει Sin. ABKL &c. syr. arm. Thl. Oec., ει δε CP 13 + latt. pesh. copt. Bede Tr.^m | θρησκος Treg. | ειναι Sin. ABCP 13 latt. syr. copt. Bede, ειναι εν υμιν KL &c. Thl. Oec. | χαλινων B. | γλ. εαυτου BPc 101. latt. Thl. WH., γλ. αυτου Sin. ACKL Oec. &c. Ti. Treg. WH.^m | καρδ. εαυτου BC latt. Thl. WH., καρδ. αυτου Sin. AKLP Oec. &c. Treg. Ti. WH.^m | θρησκεια ABCKLP &c. Treg. WH., θρησκια Sin. Ti.

27. θρησκεια as in preceding verse: A 70. 83. 123 pesh. add γαρ, syr. latt. copt. δε | παρα τω θεω Sin.³ ABC¹P 13 + Treg. WH., παρα θεω Sin.¹ C²KL 40. 73. &c. Ti. | ins. τω bef. πατρι A. | om. και bef. πατρι 99, 126. pesh. aeth. +, cf. corb. | εαυτον: A. aeth. σεαυτον | απο: CP εκ.

VULGATE.

CORBEY MS.

SPECULUM AND
PRISCILLIAN.

autem ad loquendum et tardus ad iram (α): 20 ira (α) enim uiri iustitiam dei non operatur. 21 Propter quod abicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiae in mansuetudine suscipite inquit uerbum dei (β), quod potest saluare animas uestras. 22 Estote autem factores uerbi et non auditores tantum fallentes uosmet ipsos. 23 Quia si quis auditor est uerbi et non factor, hic comparabitur uiro consideranti uultum natiuitatis suae in speculo: 24 considerauit enim (γ) se et abiit et statim oblitus est qualis fuerit. 25 Qui autem perpexerit in lege perfecta (δ) libertatis et permanserit in ea (ε) non auditor obliuiosus factus sed factor operis, hic beatus in facto suo erit. 26 Si quis autem putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam sed seducens cor suum, huius uana est religio. 27 Religio autem (ζ) munda et immaculata apud deum et patrem haec est, uisitare pupillos et uiduas in tribulatione eorum, et (η) immaculatum se custodire ab hoc saeculo.

(α) Spec. Aug. *iracundiam* and *dia* for *iram* and *ira*.